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En udfordrende tid
Det er på mange måder en udfordrende tid vi lever i. Den 
nye Coronavirus har for alvor fået fat i verdenssamfun-
det, og det kan mærkes. Gaderne ligger stort set øde og 
verdensøkonomien er på vej ned af bakke. Mange tusinde 
er blevet smittet og mange tusinde vil blive smittet. Der-
for har vores regering og myndigheder med Magnus og 
Mette gjort det rigtige. De har forsøgt at bremse smit-
tespredningen og sørge for at den ikke smitter med 
samme hastighed som den gør i USA i øjeblikket. 

Det er i dette øjeblik at vi danskere skal vise det fæl-
lesskab, som vores velfærdssamfund er bygget op om-
kring. Som statsministeren siger, så skal danskerne vise 
samfundssind. Vi skal overholde myndighedernes an-
befalinger, så det ikke går udover de syge og ældre. Jeg 
har selv været i selvvalgt karantæne siden 9. marts og 
fortsætter det til dette er overstået. 

Denne krise og den økonomiske krise skal ikke betales af 
arbejderne og middelklassen. Regeringen viser at de vil 
hjælpe virksomheder, som vil få det svært nu. Men det 
skal være med en klar forventning om at de også hjælper 
til bagefter. Det skal ikke være som finanskrisen, hvor 
bankerne slap let mens at det var de hårdtarbejdende 
danskere, der betalte for krisen. Dette skal regeringen 
sikre, således at vi kan fortsætte arbejdet med at gøre 
Danmark mere socialt retfærdigt igen. 

Pas på jer selv og hinanden, og lad os sammen komme 
igennem krisen. God påske. 

Dette indlæg er skrevet den 23.marts 2020.  Grunden 
til at jeg skriver det, er at der kan ske meget mellem i 
dag og den dag du læser Kurer.

Situationen er ikke rar. Heldigvis er vi i dag, ikke oppe 
på de pct. tal, som man oplever i Italien og Spanien. 

Årsagen er heldigvis at vi i Danmark har en Socialde-
mokratisk regering med dygtige ministre – der ikke 
kun tænker i økonomi, men også i det menneskelige.  
Vi har fra Næstvedkredsen flere gange givet vores 
uforbeholdne støtte til Magnus, for det store arbejde 
som han yder det danske samfund. Husk nu Magnus, 
også at spise og sove og tænke på din familie.…

Kredsbestyrelsen følger løbende situationen og forhol-
der os løbende til forskellige tiltag. Bestyrelsesmøder 
m.m. sker i disse dage via mails. Vi har på grund af 
rettidigt omhu, måtte aflyse nogle møder og general-
forsamlinger frem til starten af maj. Men disse aflys-
ninger bliver nok ikke de sidste. Hold øje med vores 
Facebookside, og de oplysninger I får fra partiforenin-
gerne. 

Noget der ikke i disse tider er OK – er den måde man 
ser mere eller mindre dygtige journalister samt aviser  
begynde, at drive skjult valgkamp på. Man foranledi-
ges til at tro, at visse partier står bag. Man graver og 
prøver på alle måder at finde fejl fra vores dygtige mi-
nistres side. Og hvor vi må ud og beklage.  

Vi skal huske, at der i disse kedelige tider også er posi-
tive nyheder (dem glemmer man lidt i medierne). 

Fagbevægelsen og danske virksomheder har mange 
steder indgået overenskomster – der i disse dage er 
ude til afstemning… godt at vi ikke skal ud og strejke 
(ville ikke være noget kønt syn). 

Meningsmålingerne har længe ligget lidt over valget i 
19 (Voxmeter) – men her den 23. marts stiger Social-
demokratiet yderlige – Det er vælgernes tak til Mette, 
Magnus og co.    

FormandenKære medlemmer!

Søren E. Andersen 
Kredsformand

Hvornår dette slutter kan ingen sige. Men fra min 
tid i rejsebranchen brugte vi altid denne lille sætning 
– der i kedelige stunder holdt os oppe: Når du starter 
fra landingsbanen i Kastrup, kan alt være gråt og 
regnfuldt. Man når du kommer op over de sorte skyer, 
stråler solen altid... men man skal også selv være 
med til at kommer over skyerne…   

Nu skal I passe på jer selv og jeres venner og fami-
lie… lyt til de råd og anbefalinger der kommer fra 
Magnus m.fl. Og følg dem…

God påske m.m. – Søren  

Nicolai Johansen
Ansv. redaktør

Forside: Græshoppebroen står overfor en større renovering.
Foto: KM.
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Græshoppebroen

Af Helle Jessen
Formand for Teknik- og Miljøudvalget

Enø og Longshave

En af de første sager - jeg blev præsenteret for, da jeg 
blev formand for Teknik- og Miljøudvalget i 2018 - 
var en evt. udskiftning broen i Karrebæksminde, som 
forvaltningen mente nok var udtjent. Man afventede 
en rapport fra rådgivningsfirmaet COWI og forvente-
de, at det nok ikke ville kunne betale sig at reparere 
på den over 80 år gamle bro.

Det var for mig lidt vemodigt at skulle være med til 
at “dødsdømme” broen, der i min familie altid er gået 
under navnet “Morfars bro”, idet min morfar i 30erne 
var ansat som ingeniør hos C. G. Jensen, som byggede 
broen. En tidligere medarbejder i forvaltningen forkla-
rede mig malende, at man kunne opfatte “Græshop-
pebroen” som en “veteranbro” (i forståelsen veteranbil), 
og at det er altid er dyrt at holde en sådan en kørende. 
På et tidspunkt må man afgøre, om man vil blive ved 
med at ofre, hvad det koster - eller købe en ny. Men så-
dan gik det ikke. COWI konkluderede, at man kunne 
forlænge broens levetid ca. 20 - 25 år ved at udføre 
reparationer for ca. 8 mill. 

Byrådet besluttede herefter, at man ville reparere 
broen i stedet for at købe en ny til 30 - 50 mill. Det 
sidste ville helt klart have givet nogle fordele, fordi en 
ny bro så ville kunne blive både højere og bredere og 

derved give bedre plads til de “bløde” trafikanter. Men 
man ville også dermed aflive Karrebæksmindes elske-
de vartegn. Af det endelige budget vedtaget 9. oktober 
2018 fremgår det, at der afsættes 8 mill. til reparation 
af broen.

29. april 2019 havde Teknik- og Miljøudvalget sagen 
på dagsordenen. Her skulle “køreplanen” for repara-
tionsarbejdet vedtages, og vi skulle godkende anlægs-
budgettet. Heri indgik forvaltningens faglige vurdering 
af, at det var mest hensigtmæssigt at lukke broen for 
trafik i 4 uger i september 2020. Det var der naturlig-
vis mange meninger om. Det var særligt de erhvervs-
drivende på Longshave og Enø, som ville blive ramt. 
Også sommerhusudlejerne og sejlklubmedlemmerne så 
gerne, at lukkeperioden lå i okt. eller senere. Næstved 
Havn foretrak dog september.

De to Venstremedlemmer af udvalget samt Dansk Fol-
keparti var nu lige pludselig ikke længere enige i, at 
broen skulle repareres. De ville have en helt ny bro, og 
mente desuden, at lukkeperioden skulle ligge i oktober 
eller i november. De begærede sagen i Byrådet med 
henblik på, at der skulle tages en ny beslutning om 
hvorvidt, vi skulle have en ny bro. De havde tilsynela-
dende glemt, at Venstre selv var med i det budgetforlig, 
hvori beslutningen om at reparere broen indgik.

Sagen på TUs dagsorden handlede ikke om køb af ny 
bro. Alligevel blev den begæret i Byrådet. Det korrekte 
havde været at fremlægge en helt ny sag om køb af en 
ny bro på byrådsmødet. Det skete ikke. Byrådets tidli-
gere beslutning var som sagt en del af budgetaftalen, 
og Byrådet var ikke til sinds at bryde aftalen. Repara-
tionen  af broen blev fastholdt.

Herefter kunne forvaltningen så gå igang med realitet-
planlægningen af reparationsprocessen.

Den efterfølgende debat blev heftig. På et borgermøde 
blev der rejst tvivl om hvorvidt man kunne flytte luk-
keperioden til efter september. Hårdt presset udtalte 
COWI, at det kunne man godt, men borgerne hørte 
ikke resten af sætningen: “Hvis man vil betale, hvad 

det koster”. Alt kan jo i princippet lade sig gøre, hvis 
man har penge nok!

Vi havde alle gerne set, at man kunne have skubbet 
reparationsperioden til okt. eller nov. Men det var 
COWIs faglige vurdering, at henlæggelse af repara-
tionsarbejdet til senere på efteråret - p.g.a. vejret - 
indebar stor risiko for merudgifter og for forlængelse 
af lukkeperioden til 6 uger, - eller mere. Det viste sig 
også, at vi skulle regne med, at etableringen af en 
nødbro til afvikling af trafikken i lukningsperioden 
ville koste et sted mellem 1,5 og 2 mill. Vi kunne, som 
kommune, ikke låne broen gratis af Forsvaret, og der 
skulle påregnes en del anlægsudgifter. 

Herefter gik vi ind i en fase, hvor det for Venstre dre-
jede sig om at få belyst så mange mere eller mindre 
urealistiske scenarier, at forvaltningen måtte bruge 
uanede ressourcer på at frembringe svar på alle tæn-
kelige spørgsmål. Det lignede mere og mere et forsøg 
på at forhale den endelige beslutning, så tidsplanen 
ikke kunne holde.

Antallet af borgere i Næstved Kommune - med eksper-
tise indenfor ingeniørarbejde - syntes i øvrigt at være 
meget stort. Men alle de mange forslag til nødbroer 
viste sig at være ret dyre. Da vi skulle holde os inden 
for budgettet, så kunne vi ikke tillade os at bruge af de 
8 mill. til dette formål. Og økonomiudvalget var ikke 
indstillet på at give os nye penge til en nødbro.

17. december 2019 besluttede et flertal på et eks-
traordinært udvalgsmøde at fastholde lukkeperioden 
i september, at etablere en samkørselsordning for 
de fastboende på Enø og Longshave, og at der ikke 
skulle etableres en nødbro. 

Herefter kunne COWI udarbejde det endelige udbuds-
materiale. Alle relevante forvaltninger (ældre, skole, 
affald m.v.), Midt- og Sydsjællands Brand og Redning 
(brandbiler og andre redningsopgaver), Region Sjæl-
land (ambulance og helikopter) og Politiet kunne 
arbejde videre med deres løsningsmodeller for luk-
keperioden, ligesom andre interessenter kunne blive 
informeret. Der var en udbredt mistillid til at forvalt-
ningerne havde styr på, hvor meget de skulle have styr 
på. Men det har jeg en begrundet forventning om, at 
de naturligvis har. Næstved Kommune har et krise-
team, hvis ekspertise der også i denne sag trækkes på.

Man gik desuden i gang med at se på, hvor mange 
P-pladser, man kunne tilvejebringe på Sjællands-
siden. Grundejernes Fællesudvalg har tilkendegivet, 
at der er brug for ca. 200 P-pladser til de fastboende, 
som har brug for at have en bil holdende på fastlan-
det. Men det tal kan vise sig at være for alt lavt sat. 
De fastboendes biler tæller ca. 225, og måske har 
man glemt, at en del ikke fastboende sommerhusejere 

nok også vil bo i deres sommerhuse i september, at 
der er fastliggere på campingpladsen, som gerne vil 
have deres bil stående i Karrebæksminde, at alle dem 
som bor på Enø Longshave måske ville kunne få gæ-
ster af og til samt, at der må forventes en del nysger-
rige turister, som vil opleve Karrebæksminde og den 
bilfrie ø. Det er man nu i gang med at se nærmere på.

Fra 28. februar til 2. marts sendes projektet i ud-
bud til 6 indbudte entreprenørfirmaer. Disse har 
derefter lejlighed til at spørge ind til projektet frem 
til 25. marts. 24. april afholdes licitation, 30. april 
tildeles kontrakten, som underskrives i uge 19.

Herefter er det så bare at håbe på, at vejret i septem-
ber ikke driller, og at der ikke opstår alt for mange 
uforudsete hændelser. Alle er naturligvis opsatte på, 
at alt skal forløbe planmæssigt. Men der er jo tale om 
en gammel bro, og man kan aldrig vide. 

Der er ingen tvivl om, at de 4 uger - hvor “Græshop-
pebroen” i Karrebæksminde er lukket - bliver be-
sværlige for mange, og at det kommer til at koster for 
de erhvervsdrivende. Men jeg foretrækker, at vi kan 
planlægge en kontrolleret lukning frem for at stå i en 
akutsituation, hvis broen pludselig går i stykker. Så 
ville alle for alvor få problemer.

Nu har vi mulighed for at være på forkant med alle 
de problemer, som må forventes, når det i en periode 
ikke er muligt at køre i bil til og fra Enø og Longsha-
ve. Og jeg krydser fingre for, at den slidte bro holder 
til september.

græshoppebroen

Broen blev taget i brug den 5. juni 1936
Den erstattede den gamle bro, som lå for enden 
af Gl. Brovej. I forbindelse med etableringen af 
Næstved Havn og gravningen af Kanalen gennem 
Ydernæs uddybede og udvidede man også kanalen 
i Karrebæksminde. Der blev herefter brug for en 
bro, der kunne åbnes, så store skibe kunne sejle 
til Næstved.

Historien om, at broen over kanalen i Karrebæks-
minde skulle være den gamle Knippels Bro fra 
København - som Københavns Kommune skulle 
have prakket Næstved Havn på - er en skrøne.

At broens kontravægt skulle være fyldt op med 
hestesko fra Hesteskofabrikken (som aldrig kom 
i gang med at lave hestesko) er også en skrøne. 
Fabrikken blev først stiftet  flere år senere. Der er 
ganske vist bl.a. støbt hestesko ind i betonen, men 
de kommer ikke fra Hesteskofabrikken.
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Af Marianne Vind
MEP

Kære partifælle
Corona-krisen har vendt min hverdag på hovedet. I 
takt med at Danmark og resten af Europa forsøger at 
bremse epidemien, så er Europa-Parlamentet lukket 
ned for en stund. 

Det betyder dog ikke, at jeg holder fri. Derfor har jeg 
sat en lille arbejdsstation op i mit hus i Havdrup, 
og mit skrivebord er snart dækket af lige så mange 
rapporter og notater som det i Bruxelles. I øjeblikket 
læser jeg f.eks. op på de lovforslag, vi skal behandle 
efter krisen. Her skal vi blandt andet tage hul på ar-
bejdet med en ny europæisk handicap-strategi, og så 
skal slaget om vores danske model også stå. 

Men situationen har også givet mig tid til nogle digi-
tale “besøg” i skoleklasser, der har fjernundervisning 
og skal lære om EU. Indtil videre er det gået over-
raskende godt med teknikken, og der har været sær-
deles gode spørgsmål fra eleverne. Så jeg går ikke og 
keder mig!

Parlamentet skal kunne stemme digitalt
Det er svært at vide, hvor længe corona-krisen står 
på. Regeringen herhjemme har handlet resolut og 
på forkant med den udvikling, som man ser mange 
andre steder. Men netop de forskellige tiltag og re-
striktioner på tværs af landegrænser gør det svært at 
vide, hvornår vi parlamentarikere er tilbage i vores 
hverdag. 

Europa-Parlamentet udgøres jo af 705 politikere og 
tusindvis af medarbejdere fra 27 lande. Derfor blev 
jeg forbløffet, da min konservative kollega Pernille 
Weiss kritiserede parlamentsformanden for at lukke 
ned for mødeaktiviteten, forkorte vores seneste ple-
nar og opfordre os til at arbejde hjemmefra. I mine 
øjne ville det være uansvarligt at samle os alle i Bru-
xelles, når medlemslandene er i kapløb med tiden om 
at bryde smittekæder og redde liv. Og selv hvis det 
ikke var uforsvarligt, så ville karantæne, udgangs-
forbud, en lammet flytrafik og lukkede grænser re-

En hilsen fra EU midt i 
corona-krisen

EU 

sultere i et fremmøde med en tvivlsom repræsentation 
på tværs af partier og nationalitet. I mine øjne var det 
eneste rigtige at lukke ned for aktiviteten.

Der arbejdes heldigvis på at få rustet parlamentet til 
at kunne afvikle afstemninger, udvalgsmøder og ple-
narsamlinger digitalt. Så selvom vi måske skal arbejde 
hjemmefra i noget tid, så kan vi forhåbentligt snart 
tage hul på det politiske arbejde i Bruxelles igen. 

Sundhedskrise må ikke blive til økonomisk krise
Nu skal vi sørge for at holde hånden under lønmodta-
gerne og virksomhederne. Der er blevet igangsat flere 
initiativer fra den danske regering, og EU skal følge 
trop. For ellers kan sundhedskrisen hurtigt blive til en 
økonomisk krise, hvor lønmodtagere og virksomheder 
kommer til at betale prisen. Den tanke er ikke til at 
bære, og det skal vi for alt i verden forhindre. Vi skal 
snart stemme om en redningspakke, der med mange 
mia. euro kan give noget tiltrængt likviditet til nogle 
af de virksomhederne, som allerede er hårdt ramt. 
Men vi skal også sætte andre tiltag i gang. 

En stor tak
Fra hjemmearbejde og karantæne til økonomisk usik-
kerhed og sygdom har corona-krisen sat spor i vores 
dagligdag. Men på den anden side venter en lidt mere 
almindelig hverdag forhåbentligt. 

Indtil da vil jeg gerne sende en særlig tak. Til myndig-
hederne, der knokler for at begrænse smittesprednin-
gen. Til sundhedspersonalet, der løber ekstra stærkt 
for at passe på os. Til butikspersonalet, der holder 
supermarkeder og apoteker åbne. Og til lastbilchauf-
førerne, som sikrer, at hylderne stadig er fyldte med 
varer. Tak!

Jeg glæder mig til at komme rundt på Sjælland, når 
alt dette er ovre. Indtil da håber jeg, at I passer på jer 
selv og hinanden og følger myndighedernes anvisnin-
ger.

Kærlig hilsen, Marianne Vind

Varmestuen Temaaftener

Af Hanne Sørensen
Socialpædagog og Byrådsmedlem 

Hvis ikke der tales om Corona-virus, har det i et styk-
ke tid været Varmestuen vi talte om – og hvorfor så 
ikke hører den oprigtige version? Derfor havde vi ar-
rangeret en temaaften på Metal, mandag 24. februar 
kl. 19.00.

Det forlød i krogene og på Facebook, at der ville kom-
me rigtig mange – opslaget var delt mere end 3.500 
gange, sååå noget skulle der ske. Vi besluttede, at det 
skulle være for vores medlemmer og så kunne vi en 
anden dag lave et fælles arrangement, for alle andre.

Da dagen kom, dukkede omkring 30-35 personer 
op, langt de fleste medlemmer af partiet. Udvalgs-
formand Michael Perch og jeg orienterede om den 
økonomiske årsag til, at det nu er besluttet at skære 
i åbningstiden, primært have fagpersonale, supplere 
med frivillige og et oplæg omkring, hvordan andre 
varmestuer/væresteder i kommuner vi almindeligvis 
sammenligner os med – agerer.

En tidligere misbruger Charlotte, fortalte meget 
åbent om hendes liv, på godt og ondt, som misbruger 
– hvordan hun tænker vi som kommune, kan hjælpe/
støtte andre borgere videre, som står i samme situa-
tion, som hun stod i for 12 år siden. Charlotte fortalte 
hvordan hun blev hjulpet ud af sit alkoholmisbrug, 
hvordan hun fik et ansvar og selvstændigheden tilba-
ge, med hjælp fra Center for socialt udsatte. Og i dag 
er færdig uddannet Socialpædagog, i fast arbejde og 
nu en god solid skatteborger i Næstved kommune.
En rigtig god aften – hvor der var mulighed for, at 
kunne spørge ind til de ting, der ofte kan være svære 
at hører om.

Fællesdag på Engvej
Og 3. marts afholdt vi så en fællesdag, som vi jo 
havde lovet. Dette arrangement kom til at foregå på 
Engvej/Fabriksvej – netop der hvor værestedet/var-
mestuen fremover skal høre hjemme.

Samtidig kunne medarbejdere, borgere, naboer og 
alle som havde lyst til at høre og se mere, kigge ind 
og der var nærmest “Rejsegilde” stemning, med røde 
pølser og sodavand, serveret af Næstved Sociale Virk-

somhed. Der kom omkring 100 besøgende og Michael 
Perch orienterede endnu engang om baggrunden for 
beslutningen om flytning af værestedet. Byggelederen 
fra kommunen var ligeledes tilstede, og kunne meget 
professionelt fortælle og vise på skitse, hvordan “Hu-
set” kommer til at se ud, når det engang efter som-
merferien skulle stå helt færdigt.

Efter rundvisning og spørgsmål, fandt borgere, med-
arbejdere sammen i små grupper, glade og fortrøst-
ningsfulde, for det havde været en rigtig god efter-
middag, hvor der var blevet svaret på mange af de 
spørgsmål mange havde gået og tygget på.

Selv Sjællandskes udsendte medarbejder, havde fak-
tisk skrevet en rigtig god artikel, det var dejligt og 
specielt var det dejligt, at se og høre at borgene, som 
har deres daglige gang på værestedet, var så positive.

Nu vokser træerne jo ikke ind i himlen, efterfølgende 
var der selvfølgelig både brugere og medarbejdere der 
kunne finde flere fejl, men hvis ikke det var sket, var 
jeg da først for alvor, blevet bekymret.

Tak til jer alle, der har bakket op, og lyttet til os 
fra Center for Socialt Udsatte.

Temaaftenen på Metal, 24. februar.
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Pludselig begyndte  
telefonen at ringe

Ny formand for Plan- og Erhvervsudvalget 
Her godt halvvejs inde i valgperioden har der været 
en mindre rokade mellem posterne, da Daniel Lillerøi 
blev udnævnt som chef for Cityforeningen i Næstved. 

I første omgang gav det travlhed på rådhuset og for 
at undgå potentielle spørgsmål om mulig inhabilitet, 
valgte Daniel at trække sig som formand for Plan- og 
Erhvervsudvalget (PEU). Så blev der gang i telefo-
nerne og hurtigt lavet forslag til en rokade, således at 
Daniel skiftede plads i Økonomiudvalget med Hanne 
Sørensen, som nu er medlem af PEU, og samtidig blev 
Daniel også indstillet til at overtage næstformands-
posten i NK-Forsynings selskaber fra mig – og jeg 
blev indstillet til at overtage formandsposten i PEU. 

Uformelt gik det meget gnidningsløst, og modtagel-
sen af rokaden oplevede jeg som meget positiv både 
internt i partiet, men også fra de øvrige udvalgsmed-
lemmer og byrådskolleger. Rent formelt gik admini-
strationen i gang med at få ændringerne godkendt og 
implementeret efter diverse regler og forskrifter, hvil-
ket også gik fint, som den formsag det var. Men lidt 
spændende var det, da der var mulighed for politiske 
drillerier, hvis byrådet nu ikke havde haft så gode 
samarbejdsrelationer og respekt for aftaler, som det 
heldigvis er tilfældet i Næstved Byråd.

Som menigt byråds- og udvalgsmedlem er der nor-
malt rimelig ro på, selv om der er meget at forberede, 
og du kender nogenlunde mødekalenderen minimum 
et halvt år frem i tiden, og det er lidt op til en selv, 
hvor meget krudt man ligger i de enkelte sager, så 
det er muligt at planlægge job og andre aktiviteter 
derefter. 

Som udvalgsformand bliver mødeaktiviteten pludse-
lig mangedoblet med diverse formøder med admini-
strationen, koordineringsmøder, og du er udvalgets 
repræsentant i diverse fora. Og nu ringer telefonen 
pludselig en hel del mere, hvor pressen har spørgs-

Stoleskift

Af Tina H. Pedersen, 
Formand for Plan- og Erhvervsudvalget

mål, og det samme gælder borgere og øvrige interes-
senter. Heldigvis har vi i kommunen både dygtige og 
meget hjælpsomme ansatte i administrationen, som 
hurtigt arrangerede interne introforløb, hvor jeg blev 
orienteret om processer, lovgivning og igangværende 
sager, så jeg følte mig nogenlunde i stand til at tage 
over den 2. marts, hvor udvalget formelt godkendte 
skiftet, så jeg kunne få min ilddåb foran 165 borgere 
den 5. marts, hvor der var borgermøde på Fladså 
skole omkring lokalplanen for DSB-værkstedet. 

PEU varetager kommunens opgaver på erhvervs- og 
turismeområdet, bygge-, bolig-, plan- og naturom-
rådet, og har ansvaret for de afgørelser som træffes 
inden for de områder. Overordnet set arbejder vi med 
planerne, der skal eksekvere byrådets vision og stra-
tegi for især bosætning og erhverv. Og helt konkret er 
nogen af de største projekter vi arbejder med p.t. ud-
formning af bymidtestrategien, bl.a. gennem boliger 
ved Rådmandshaven, rammeplan for Stenlængegård, 
så vi er klar til at bygge svømmehal, Absalons byggeri 
for foden af Munkebakken og behandling af diverse 
ansøgninger om solcelleanlæg. 

Og nu er der igen blevet stille på en meget trist bag-
grund. Det er i sandhed meget omskiftelige tider, vi er 
vidner til med den uhyggelige pandemi, covid-19, som 
ingen kender slutresultat eller slutdato på, så møde-
aktiviteten er nu sat på stand-by indtil videre, eller 
skal foregå via telefonen.

Status på Corona

Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

Corona-krisen

Status pr. 3. marts
I Region Sjælland begyndte vi at teste for Corona vi-
rus og smittede personer og personer, som havde haft 
berøring med de smittede blev alle sendt i 14 dages 
hjemmekarantæne. Allerede den gang var det kendt 
at isolation var eneste mulighed for at bremse smit-
ten. Covid-19 er en forfærdelig smitsom sygdom.

Jeg har en kollega, hvis søster var med ved et selskab 
på 16 hvor 11 af deltagerene fik sygdommen fra en 
rask smittebærer, som senere blev indlagt.

Status pr. 6. marts - 2 smittede personer
Her fik vi i regionerne de første restriktioner fra sund-
hedsstyrelsen om at udarbejde planer for fire forskelli-
ge faser af udvikling i Covid-19. Vi skulle også arbejde 
på forskellige løsninger for at fremskaffe den nødven-
dige kapacitet, personaleresourcer, intensivpladser og 
respiratorudstyr.

Status pr. 13. marts - 7 indlagte patienter
Her tager vi for alvor fat på nedlukning af funktioner 
som ikke er nødvendige i et kriseberedskab. Vi øger 
antallet af intensivpladser og sengepladser på special-
afdelingen for smittede Covid-19 patienter. De ind-
lagte patienter er stadig samlet på Roskilde sygehus, 
mens test af patienter kan foretages på alle akutsyge-
husene. Alle sygehusene er under klargøring til  
at kunne modtage COVID-19 patienter i den takt 
dette måtte blive nødvandigt.

Der bliver igangsat tiltag for at få mere personale og 
det strømmer til med tilsagn i COVID-19 jobbanken.

Status pr. 17. marts - 13 indlagte patienter (8 på in-
tensiv) og pr. 19. marts - 25 indlagte patienter (6 på 
intensiv).
Der gøres klar til indlæggelser på Slagelse Sygehus, 
som skal modtage patienter, når der ikke længere er 
ledig plads på Roskilde.  For at frigøre kapacitet bliver 

planlagte operationer aflyst eller udskudt. Der bliver 
etableret telte ved alle akutafdelingerne hvor borgere 
kan blive testet uden at skulle ind på selve sygehuset.

Den politiske del i Regionsrådet kører på nødblus, 
alle unødvendige møder og konferencer aflyses. De 
nødvendige møder bliver afholdt som videomøder 
eller telefonmøder. Ud over møderne sikres der en 
grundig information til Regionsrådet med 2 til 3 da-
ges mellemrum

Status pr. 21. marts - I Roskilde: 29 indlagte patienter 
(7 på intensiv). I Slagelse: 6 indlagte patienter (3 på 
intensiv). 
Der kommer stadig flere tilmeldte i COVID-19 job-
banken, så vi nu er oppe på 1.821 personer.

Status pr. 25. marts - I Roskilde: 29 indlagte patienter 
(10 på intensiv) I Slagelse: 12 indlagte patienter (2 på 
intensiv). 
Situationen er forholdsvis stabil og alt forløber plan-
mæssigt. Det er godt at se at alle rykker sammen og 
yder en forbilledlig indsats.

Der arbejdes på mange leder for at skaffe værnemid-
ler, som mundbind, sprit og øjenbeskyttelse, ligesom 
der er store udfordringer med test kits. Alle har et 
ønske om at teste flere borgere med symptomer, med 
vigtigst er trods alt at teste de syge vi får ind på ho-
spitalerne og de ansatte som vi skal passe rigtig godt 
på. I skrivende stund er det dog som om det lysner og 
der kommer flere test kit til landet bl.a. fra Kina. Når 
de er på plads så ser vi helt sikkert flere test.

Status pr. 27. marts - 63 indlagte patienter (11 på 
intensiv)
Antallet af syge er stadig stigende, men heldigvis 
ikke i den frygtede hastighed. Lad os alle krydse 
fingre, at vi snart er igennem denne skrækkelige CO-
VID-19 epidemi. 

Midt i Corona-krisen giver det rigtig god mening med et kort tilbageblik på hvordan det hele startede. Mange 
kan sikkert stadig huske hvordan vi først i marts måned hørte om de første danskere som var smittet med Co-
vid-19, som sygdommen kaldes efter den Corona virus som opstod i 2019.
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Lige nu er alt ramt. Butikkerne er lukket, folk er 
sendt hjem og flere bliver syge af covid-19. Corona-
krisen har også ramt DSU og DSU Næstved. DSU’s 
legendariske påskekursus er blevet aflyst. Alle afde-
lingsmøder er blevet aflyst og vores generalforsam-
ling i DSU Næstved er endnu ikke blevet gennemført 
grundet coronakrisen. Lige nu er udsigterne ikke 
gode ift. at få arrangementer gennemført i dette halv-
år. Nedlukningen af landet vil højst sandsynligt fort-
sætte frem til sommerferien, hvor vi så ser en gradvis 
genåbning af samfundet. Det vil give nogle problemer, 
men de problemer burde vi kunne overkomme. Vores 
forårskampagne er også udskudt til efteråret. 

Dette gør også at der ikke sker så meget i DSU Næst-
ved lige nu. I DSU diskuterer vi lige i øjeblikket hvor-
dan at vi skal løse den økonomiske krise der kommer 
efter Coronakrisen. Det skal ikke være de hårdtarbej-
dende lønmodtagere som igen skal betale for krisen. 
Derfor irriterer det mig også at en milliardær som 
Anders Holch Povlsen, som blandt andet ejer Bestsel-
ler, fyrer mange af sine medarbejdere og nægter at 
betale husleje til over 200 butikker. Han er en person, 
som har en personlig formue på cirka 50 milliarder. 
Sidste år havde bestseller et overskud på 2,1 milliard, 
hvor han trak 2 milliarder ud til sig selv. For mig at 

Opdatering fra DSU 
Næstved

se, er det en person som ham, der skal betale for den 
økonomiske krise. Det ville koste ham nogle penge at 
have beholdt sine medarbejdere, ja, men han ville sta-
dig kunne have fået brød på bordet, mens at mange af 
dem han har fyret, vil have svært ved det. Han viser 
ikke samfundssind og tænker kun på sin egen formue 
fremfor sine medarbejdere. Det er ikke i orden. 

Det samme kan man sige om bankerne. De skal ikke 
slippe ligeså let som de gjorde under finanskrisen. 
De skal vise samfundssind og tage ansvar under den 
økonomiske krise der kommer. Derfor håber jeg også 
at regeringen kommer med regler for hvad banker og 
milliardærer må under den økonomiske krise. Tænk 
på det her: Under finanskrisen mistede mange mil-
lioner deres job og gik personligt konkurs. Ved I hvor 
mange finansmænd der blev anholdt og fængslet for 
deres deltagelse i at skabe en af de største økono-
miske kriser? En. Der blev anholdt og fængslet en 
franskmand fordi han lavede noget insiderhandel. 
Ingen af de største syndere blev fængslet, men slap 
for yderligere påtale. Derfor mener jeg at det er nu de 
skal betale tilbage. Blandt andet ved ikke at udbetale 
5,1 milliarder til ens aktionærer som Danske Bank 
gjorde, men i stedet investerer dem i det samfund der 
altid har holdt hånden under dem. 

Nicolai Elmkvist Kaarup Johansen
Formand DSU Næstved

3F Sydsjælland
Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk

Det var et godt og velbesøgt dialogmøde, som Social-
demokratiet i Næstved Syd forleden havde indbudt 
til. Næsten 30 deltagere var mødt op, og i debatten 
kom de hele vejen rundt. Lige fra udstykninger over 
butiksforhold og til legepladser gik drøftelserne. Fra 
byrådet deltog borgmester Carsten Rasmussen samt 
Hanne Sørensen og Tina H. Pedersen, der alle er 
valgt i Næstved Syd.

Carsten Rasmussen startede med at sige, at kommu-
nens budget er omkring seks mia. kr., og han glædede 
sig over, at forslaget til ny udligningsreform 
vil give kommunen omkring 118 mio. yderligere. 
Borgmesteren fortsatte:

- Næstved Syd er det område i kommunen, der er tæt-
test bebygget, og hvor der bor flest mennesker, nemlig 
omkring 15.000.

Han nævnte, at fra sommerferien lukker Uglebrosko-
len, og understregede, at der er ledig plads til eleverne 
på bydelens andre skoler. Susågårdens aktiviteter ryk-
kes til Birkebjergcentret, og Susågården rives ned for 
at give plads til boligbyggeri. Der vil også i Næstved 
Syd ske en stor boligudvikling i de kommende år. Ved 
Parkvejs forlængelse er det således meningen at byg-
gemodne et område, der skal give plads til 240 boliger. 
Et lokalplanforslag herom er netop sendt i høring.

Motorvejen til Rønnede blev naturligvis også berørt. 
Med en forrentning på 5.6 pct. er motorvejen den 
bedst forrentede i Danmark. Borgmesteren sagde, at 
til næste år skal trafikplanen gerne være klar, og han 
spåede, at man i 2025 er i gang med motorvejen. På 
det trafikale område nævnte Carsten Rasmussen iøv-
rigt, at trafikken på Østre Ringvej er faldet med 30 
pct. siden Ring Øst blev etableret.

På mødet var der en god debat. Flere fandt det be-
synderligt, at kommunen har sagt nej til at give Dys-
segårdsparkens legeplads et driftstilskud på 5.000 kr. 
årligt, når kommunens institutioner ivrigt har brugt 
pladsen. Det er stoppet nu, idet der er sat skilte op der 
fortæller, at legepladsen kun er for områdets beboere.

Flere mente også, at der mangler indkøbsmuligheder 
i Næstved Syd, men det er ikke noget kommunen er 
herre over. El-ladestandere til biler blev også efterlyst.

Endelig mente flere, at man savner biblioteket. Bøger 
kan dog bestilles i Sandwich-baren i Sct. Jørgens Park.

Formanden for Næstved Syd, Per Andersen, rundede 
aftenen af med at takke for det gode fremmøde og 
sagde, at man pga. dette godt kan forestille sig flere 
dialogmøder på et senere tidspunkt.

Michael Rex. Bestyrelsesmedlem i Næsteved Syd

Mange aktiviteter i Næstved Syd

socialdemokratiet
i næstved

aflysninger og 
udskydelser

kære medlemmer

27. marts 	Generalforsamlingen i  
Suså Partiforening – udskydes.*

  4. april 	 Lørdagsmøde – aflyses.

  6. april	 Kredsbestyrelsesmødet – aflyses 
– Kredsbestyrelsen skriver sammen 
mindst 1 gang om ugen.

11. april 	 Arrangement på Torvet - aflyses.

22. april	 Kredsgeneralforsamlingen på De 
Hvide Svaner – udskydes.*

  1. maj	 Møde på Grønnegade – Holmegaard 
og Suså Partiforening – aflyses.

  2. maj 	 Lørdagsmøde – aflyses.

	 *  Ny dato meldes ud når situationen 
er normal.

Kredsbestyrelsen følger løbende 
situationen.

Med venlig hilsen – pas god på jer 
selv og dine….

Kredsbestyrelsen  

Situationen omkring Coronavirus kræver ret-
tidig omhu.

Kredsbestyrelsen har derfor besluttet at aflyse / 
udskyde følgende arrangementer / møder:
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Kvindernes 
Internationale Kampdag

Af Charlotte Roest                      
Medlem af Byrådet 

Kampdag

Den 8. marts 2020 afholdtes Kvindernes Internatio-
nale Kampdag rundt omkring i hele verden for 25. 
gang. Også i Danmark var kvinderne på gaden.

Historisk levede mænd og kvinder vidt forskellige 
liv for 150 år siden. Kvinden var da totalt underlagt 
manden – kvinden tjente ikke egne penge, havde 
ikke ret til egen krop, og på universiteterne var det 
utænkeligt, at kvinder kunne studere: “Kvinders bio-

logi gjorde dem uegnede til at studere – hjernen var 
mindre end mænds, og åndsevnen var dårligere, men 
også livmoderen var i vejen” – “for meget tid på læse-
bænken kunne simpelthen gøre kvinden steril”...

Socialdemokratiet og Kvindebevægelsen har længe 
kæmpet for ligestillingen i Danmark, men først i 
1915 fik kvinderne allernådigst – af mændende i 
Rigsdagen, tildelt fuldstændig og ligelig valgret, det 
efter mange års kamp – Endelig var Højre nedkæm-
pet i den sag. Mange slag andre slag er siden slået – i 
ligestillingens navn.

I 1995 ved FN’s 4. Verdenskonference blev Beijing
deklarationen vedtaget – den storpolitiske aftale, der 
skulle give kvinder ligestilling med manden, samt 
øge kvinders indflydelse og avancement i hele verden 
– diskriminering af piger og kvinder skulle standses 
verden over. Men her i det nye årtusinde, 25 år senere 
ved årets Internationale Kampdag, – ja, da standser 
diskriminering, vold og overgreb, samt stereotype 
opfattelser af køn – stadig piger og kvinder i at ud-
leve deres drømme – drømme om at have samme livs
muligheder i samfundet som mænd.

Selvfølgelig er der historisk i Danmark, ligestillings-
mæssigt, sket positive forandringer, men sammen 

Kvinder som 
samfundsandele

•	 Folketingspolitikere i Socialdemokratiet:  
25 pct. kvinder

•	 Borgmestre i Danmark: 13 pct. kvinder

•	 Kommunaldirektører i Danmark:  
16 pct. kvinder

•	 Topledere i den offentlige sektor:  
29 pct. kvinder

•	 Ledere i den private sektor: 19 pct. kvinder

•	 Barsel og forældresorlov: 91 pct. tages af kvin-
den

•	 Pensionsformuen: 25 pct. mindre hos kvinder

•	 Uforklarligt løngab: 13 pct. ift. til mænds løn-
ningsniveau

•	 Partnerdrab: 25 pct. begås af kvinden

•	 Seksuel chikane: 75 pct. af tilfældene rammer 
kvinden

•	 Deltagelse i samfundsdebatten: 62 pct. kvin-
der afstår 

•	 Ramt af digital chikane: 80 pct. af tilfældene 
rammer kvinder.  

På Folkemødet Bornholm 2019.

i Socialdemokratiet har vi stadig vigtige kampe at 
udkæmpe.

Kvinderne udgør flertallet af befolkningen, ca. 52 pct., 
dog er kvinderne ikke repræsenteret i samfundet 
i forhold til procentdelen. Hvor der i samfundet er 
magt og penge på spil, der er kvinderne til stadighed 
underrepræsenteret procentvis – i toppen af samfun-
det udgør kvinderne stadig et mindretal. Ingen af de 
andre nordiske lande har så få kvinder i ledende stil-
linger som vi i Dannmark, og i EU er det kun  
Luxembourg og Cypern, der har færre kvinder på 
ledelsesgangene. (Se flere fakta i boks til venstre). 

Trods masser af benhård fakta, giver det til stadighed 
bestemt ikke “point” at tale ligestilling. I Danmark er 
“feminist” nærmest skældsord, og en der må hånes og 
grines af, for: “Kvinderne har da fuldstændigt over-
taget magten i samfundet, i dag bestrides da både 
statsminister- og politidirektørposter af kvinder – så 
hvad er problemet ?”... Metoden med hån og latter-
liggørelse kaldes herskerteknik og har flittigt været 
brugt i flere hundrede år. 

Så vi kæmper videre  – fordi... “det er evnen til 
at ville, der skaber evnen til at kunne”... Rosie the Riveter – plakat fra 1942.
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Sektion Næstved og Omegn
Banegårdspladsen 2, 4700 Næstved
Tlf. 55 72 11 79, fax 55 72 81 11

Sydsjælland
FOA´s a-kasse
Bataljonsvej 3, 4700 Næstved

Telefon 4697 2800 · Fax faglig afd. 4697 2801 · Fax a-kassen 4697 2799 – e-mail: sydsj@foa.dk

Ring Biler ApS
v/ Henrik Ring

Skallegårdsvej 1, 4700 Næstved
Tlf.	 5572 2035
Direkte	2942 5929
salg@ring-biler.dk  . www.ring-biler.dk
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| BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | 

Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | 

Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH 

| Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups 

| LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstil-

lingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | 

Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Visi-

on | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMAT-

PRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | 

Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | 

Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBU-

TION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  

OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | 

Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | | 

LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstil-

lingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmap-

per | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  

| STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Stream-

ers | Kuverter | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | 

Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | 

Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | 

Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | 

Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | 

Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | 

Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiket-

ter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpa-

pir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMAT-

PRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | 

Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | 

STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Stream-

ers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | 

Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | 

DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesed-

ler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | 

Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFF-

SETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | 

Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | 

Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBIND-

ING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | 

Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RET-

OUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | 

Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger 

| SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | 

Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssyste-

mer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITAL-

PRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | 

Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | 

Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | 

Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | 

Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | 

Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter 

Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | 

Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 
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Lige siden Magnus Heunicke og familien flyttede fra 
Næstved til København for at få  dagligdagen til at 
fungere bedre uden de lange daglige rejser mellem 
Næstved og hovedstaden, har ministerfamilien været 
på udkig efter et sommerhus på Enø. Godt nok har 
man indimellem kunnet benytte faderen, Henning 
Jensens sommerhus på Enø, men ønsket har hele 
tiden været, at man fik sit eget sommerhus på den 
skønne ferieø.

Magnus Heunicke kunne stolt fremvise nøglerne til 
familiens nye sommerhus på Enø – inden han blev 
optaget af kampen om at redde os frelst gennem coro-
nakrisen. Privatfoto.

Magnus og familien får sommerhus i valgkredsen
Det lykkedes her midt i februar, hvor man fandt det 
helt rigtige sommerhus, som man officielt kunne tage 
i brug 1. marts.

Det var heldigt, at sommerhuskøbet kom på plads 
inden sundhedsministeren blev kraftigt optaget af 
coronakrisen, som nu kræver alt hans tid, hvilket den 
også vil gøre i de kommende måneder. Placeringen af 
sommerhuset på Enø vil gøre det muligt for Magnus 
og familien at kunne få nogle afslappende stunder i 
huset, indimellem kampene om at få bugt med coro-
nakrisen.

-ajacs.

Læs 

KURER 
før de  
andre!
Vidste du, at KURER nu også kan læses 
på Facebook? Gruppen hedder ”Kurer”!

Partiforeningernes generalforsamlinger i 2020

Fladså partiforening
Kurt Hansen, Mogenstrup, blev på generalforsamlin-
gen i Socialdemokratiets partiforening i Fladså, den 
4. marts, udnævnt som æresmedlem. 

Kurt har gennem rigtig mange år været en solid til-
lidsrepræsentant for partiforeningen i Fladså. Først 
og fremmest som kommunalbestyrelsesmedlem ved 
oprettelsen af Fladså kommune i 1970. Her bestred 
Kurt mange funktioner og var i en årrække formand 
for kulturudvalget. Yderligere tillidsposter kom til, 
da Kurt blev indvalgt i Storstrøms amtsråd, hvor han 
var 1.viceborgmester indtil Amtsrådet blev nedlagt i 
2006. 

Generalforsamlingen hyldede Kurts store indsats for 
partiet med applaus .                             

Med venlig hilsen
 Liselotte Bjerregaard

Generalforsamling på kanten af  
coronakrisen
Samtidig med at statsminister Mette Frederiksen 
på tv vendte op og ned på danskernes hverdag, da 
hun og regeringen på det nærmeste satte landet i stå 
på grund af den fremstormende coronakrise, holdt 

Næstved Midt
Lørdag den 7. marts blev der afholdt generalforsam-
ling i Næstved Midt. Generalforsamlingen blev som 
altid ledet af Bjørn Falk.

Formand Gert Segato aflagde den organisatoriske be-
retning hvor han blandt andet kom ind på, at Næst-
ved Midt er meget aktiv i de arrangementer der laves 
i Næstvedkredsen i forhold til promovering af partiet 
på torvet og andre steder. 
 
I Næstved Midt har vi genoplivet traditionen med 
nytårskur, og det har været en stor succes med mange 
deltagere til en rigtig hyggelig aften. I den kommende 
tid vil vi arbejde for at Næstved Midt får flere kandi-
dater der vil stille ved næste byrådsvalg. Interesse-
rede medlemmer bedes kontakte formanden. 

Medlemsstatus: 9 DSU’ere, 94 fuldt betalende, 41 på 
nedsat kontingent og 1 æresmedlem. Dette er tilba-
gegang på 4 medlemmer siden 2019. Derfor vil vi den 
kommende tid arbejde offensivt på at få flere med-
lemmer. 

Partiforeningernes generalforsamlinger i 2020

Jørgen Christiansen var inviteret til at afholde den 
politiske beretning fra byrådet, og han fortalte om 
sit arbejde i Børne- og skoleudvalget og Omsorgs- og 
forebyggelsesudvalget. 

Susanne Lundvald fortalte om arbejdet i regionen, 
hvor regeringsskiftet betød at der er blevet tilført 30 
mio. kr. ekstra til Region Sjælland. Penge der falder 
på et tørt sted. Hun fortalte også om at der bliver 
lavet en kommunal afdeling på Næstved Sygehus for 
patienter der er for raske til at være indlagt på hospi-
talet, men for syge til at være i eget hjem. Der vil i alt 
blive 20 sengepladser.

Alle på valg blev genvalgt.                                       MT

Generalforsamling i Næstved Syd
Der var mødt 49 medlemmer op til generalforsamlin-
gen i Næstved Syd, der blev afholdt i Metals lokaler 
den 10. marts.

På generalforsamlingen blev Per Andersen genvalgt 
som formand og Helene Larsen genvalgtes som kas-
serer. Der var ligeledes genvalg til hele bestyrelsen 
og bestyrelsessuppleanter, der således består af: Kim 
Rozalski, Hanne Serop, Hanne Sørensen, Michael Rex, 
Aligo Francis og som suppleanter Lotte Rex og Bent 
Pedersen.

Formanden nævnte i sin beretning rækken af arran-
gementer som Næstved Syd havde været med i. Det 
gjaldt bl.a. dialogmødet i februar, der havde været en 
succes. Der vil til næste år også blive afholdt dialog-
møde om foråret og til efteråret op til kommunalvalget.

Per Andersen kom også ind på medlemssituationen, 
der har vist en lille fremgang fra 142 til 145. Alligevel 
opfordrede han til, at flere bliver medlem:
- Partikontoret er bekymret over situationen, idet 
flere forlader partiet end der kommer ind. Medlem-
merne bliver ældre og ældre, så dødsfald er en stor 
årsag til tilbagegangen på landsplan. Det er derfor 
meget vigtigt at vi får flere og gerne yngre medlem-
mer, sagde formanden.

Han hæftede sig i sin beretning især ved, at ved 
folketingsvalget havde socialdemokratiet i Næstved-
kredsen fået det bedste valg i 20 år med 33.7 pct. af 
stemmerne, og at Magnus Heunicke var blevet gen-
valgt med tredje flest stemmer blandt de valgte.

På generalforsamlingen orienterede borgmester Car-
sten Rasmussen også om situationen i kommunen, 
hvilket medførte en stor spørgelyst blandt medlem-
merne.

Socialdemokratiet i Næstved Nordvest sin årlige 
generalforsamling.

Det betød, at mange medlemmer ikke kom til gene-
ralforsamlingen, men det lykkedes alligevel af få den 
afviklet i god ro og orden, inden ”omvæltningerne” 
skete rundt omkring os, så alt var anderledes, da 
deltagerne i generalforsamlingen forlod denne for af 
vende hjem til tv-skærmene.

På generalforsamlingen havde formand Jan Grabas 
fortalt om valgene i 2019, der resulterede i en ny 
S-regering med bl.a. vor egen Magnus Heunicke på 
ministerholdet, ligesom vi igen havde fået direkte re-
præsentation i Europaparlamentet gennem Marianne 
Vind, der oprindelig var blevet valgt som suppleant, 
men som blev direkte medlem, da Jeppe Kofod blev 
udenrigsminister.

Jan Grabas blev genvalgt til formandsposten, mens 
Arne Jacobsen blev afløst på kassererposten af Mi-
chael Krath. Arne overtog dog Michael Kraths be-
styrelsespost, så man kan stadig nyde godt af hans 
bestyrelseserfaring. Erik Sørensen og Bo Lytzen gen-
valgtes til bestyrelsen.

På generalforsamlingen kunne man dog glæde sig 
over, at tidligere borgmester Henning Jensen i løbet 
af år 2019 var blevet udnævnt til æresmedlem på 
grund af hans store indsats for Socialdemokratiet, 
såvel i byrådet som i partiforeningsarbejdet gennem 
næsten et halvt århundrede. Det skete samtidig med, 
at Socialdemokratiet i Næstved fejrede, at partiet 
havde siddet på borgmesterposten i 100 år.

-ajacs.
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
Tlf. 2135 0224 
naestvedkredsen@gmail.com

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegaard
Tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
Tlf. 5573 7119
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
Tlf. 5572 4006
gs8@mail1.stofanet.dk

Formand, Næstved Nordvest
Jan E. Grabas
Østre Ringvej 40, 2. th.
4700 Næstved
Tlf. 2944 9299
jangrabas@stofanet.dk

Formand, Fladså
Flemming Bjerregaard
Mårvænget 13, Brøderup,
4733 Tappernøje
Mobil 2173 0608
flemming.bjerregaard@outlook.
dk
www.socialdemokraterne.dk/
fladsaa

Formand, Holmegaard
Anne Planck 
Alleen 32, 2., lejl. 3
4736 Karrebæksminde
Mobil 4084 2053 
Anne.planck@icloud.com 

Formand, Suså  
Kaj Olsen
Ringstedvej 22, 4171 Glumsø
Tlf. 5764 6392
Mobil 4143 6392
kjmo09@privat.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
Tlf. 7226 9000
sum@sum.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
Mobil 2979 7112
suslu@regionsjaelland.dk 

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
Tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
Tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Nicolai Elmkvist Kaarup 
Johansen, tlf. 2554 3309 
nicolaielmkvistjohansen@
hotmail.com

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
Mobil 2097 3812
hasor@naestved.dk

Kontakt

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du 
fået en ny, så bedes du sende den til:  
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7230 0846,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved

HUSK!
- at melde til den lokale partiformand,  
hvis Jeres husstand kun skal bruge et 
KURER. 

Aktivitetskalender
Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

11. april  Arrangement på Torvet - aflyses

22. april
Kredsgeneralforsamlingen på De 
Hvide Svaner – udskydes

  1. maj
Møde på Grønnegade – Holmegaard 
og Suså Partiforening – aflyses

  2. maj Lørdagsmøde – aflyses

  5. juni Grundlovsarr. – kan blive aflyst

  6. juni
Lørdagsmøde  
– kan blive aflyst

Kom til lørdagsmøde
- men IKKE for tidligt!!!
1. lørdag i måneden kl. 9.00 - Dørene åbnes kl. 8.45

Metal, Åderupvej 12, Næstved – Alle medlem-
mer i Næstved Kommune er velkomne!

Aflyst i
ndtil v

idere


